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PROTOKÓŁ NR XXXI/17 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 20 kwietnia 2017 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/305/16 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego 

na rok 2017. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

8.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

11.  Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego Iwona Dąbek otworzyła XXXI sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 14
01

.  

Stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitała radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego.  

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Zgierskiego nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXX sesji.  

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania nr 1 stanowi załącznik 

nr 4  do protokołu. 
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Ad. 4 

Radny Krzysztof Łebedowski podniósł następujące sprawy: 

1) czy jest już wyłoniona firma, które będzie naprawiała drogi powiatowe po zimie. Jeśli nie 

jest jeszcze wybrana, to czy służby w Starostwie, zajmujące się bieżącym utrzymaniem 

dróg, mogłyby zająć się naprawą wyrw w asfaltach, które w miejscowości Maszkowice są 

wielkości takiej, że albo ktoś sobie uszkodzi auto, albo dojdzie do wypadku. Nadmienił, 

że „firma, która w ubiegłym roku te drogi zalewała jakąś masą bitumiczną, to jedna 

wielka fuszerka, ponieważ w tych samych miejscach w tym roku nadal są te dziury.”                  

Nie jest to robione zgodnie ze sztuką, nie jest to wycinane, nie jest to odpowiednio 

utwardzone. Róbmy to zgodnie ze sztuką, żeby to trochę wytrwało, a nie co roku 

wydajemy mnóstwo pieniędzy i co roku wyrwy są w tych samych miejscach, w których 

były naprawione rok wcześniej;   

2) czy jeszcze za tej kadencji będą w miejscowości Maszkowice wymienione barierki, które 

tam praktycznie nie spełniają swojej roli i  głęboki rów jest jak gdy cały czas zagrożeniem 

dla mieszkańców, ponieważ te barierki tylko tyle, że stoją popodpierane, powiązane 

sznurkami. Miało to być zrobione już dawno, było to obiecywane, a nawet nie jest to 

pomalowane;   

3) na drodze Parzyce-Leśmierz pękają pobocza (asfalt przy poboczach, choć nie dawno 

robiony, pęka, asfalt w Leśmierzu pęka). Radny prosi, żeby ktoś się tym zajął i żeby 

firma, która się tym zajmowała wywiązała się z gwarancji i zrobiła to tak, żeby to było 

zgodnie ze sztuką.  

 

Radny Zbigniew Antczak przekazał, że dotarła do niego  informacja, iż w Domu Pomocy 

Społecznej w Głownie nie działa centralne ogrzewanie i ciepła woda (w święta nie było już 

prawidłowo funkcjonującego centralnego ogrzewania, jest zimno). Prosił o sprawdzenie  tego.   

 

Radny Michał Pieruń nawiązał do stanu dróg powiatowych w Zgierzu wskazując ul. Wiosny 

Ludów. Zastanawiał się nad wynajęciem autobusu, żeby pokazać jak to wygląda. Wie,                     

że drogi powiatowe są przekazane w zarząd Gminie Miasto Zgierz. W tym roku powiat 

bardzo ładnie przekazał pieniądze, jak się kończyły. Nie wie, z jakich przyczyn miasto nie 

naprawia dróg - nie tylko powiatowych, bo miejskie też są skandaliczne. W ubiegłym roku 

ich samochód na dziurze miał szkodę. W tym roku jest dokładnie to samo, rzecz się działa 

trzy tygodnie temu, było zgłaszane do miasta, a dziury jak były tak są. Rozumie, że zgłaszane 

uwagi są przekazywane, ale jesteśmy właścicielami i trochę nie rozumie, bo problemy jak 

były tak są.  Dostał odpowiedź, że w sprawie ul. Gałczyńskiego poszło pismo do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Według radnego to jest takie trochę przepychanie się 

papierami, że coś zostało przekazane, tylko nic z tego nie wynika. Były rozważania, żeby już 

nie przekazywać dróg powiatowych w zarządzanie, jest zawarte porozumienie i radny liczył, 

że to będzie dopilnowane i zrobione. Prosił o  zmotywowanie do działania. 

 

Ad. 5  

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/305/16 Rady Powiatu Zgierskiego                 

z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017                              

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. W imieniu 

Zarządu zgłosiła autopoprawkę, że w § 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 „1) zmianie w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

  2) zmianie w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały.”. 
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Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/357/17 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/305/16 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Wydruk z głosowania nr 2 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.    

 

Ad. 8 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 9  
Starosta udzielił odpowiedzi na interpelacje: 

Radnego Krzysztofa Łebedowskiego 

Zima kończy się 15 kwietnia. Czyli do tego czasu mamy okres utrzymywania zimowego 

dróg. Na wszystkie remonty cząstkowe dróg zostali wyłonieni wykonawcy. Oczywiście 

rozpoczęte było pozimowe łatanie dziur jeszcze przed zakończeniem okresu zimowego, 

praktycznie od pierwszych dni kwietnia roboty ruszyły i one trwają. W niedługim czasie to 

się zakończy, bo już w niektórych gminach zostały zakończone. Także systematycznie te 

prace są wykonywane i czekamy tylko na finał. Trzeba trochę poczekać, bo niestety nie zrobi 

się  tego w ciągu jednego dnia. Nie ma takiej możliwości, moce przerobowe są ograniczone.            

W całym powiecie prawie 450 km dróg nie da się zrobić w ciągu jednego czy dwóch dni.  

Jeśli chodzi o barierki w Maszkowicach to w tym roku chyba będzie możliwość ich wymiany. 

Odstąpiliśmy od jakiegoś tam malowania, bo pewnie i tak to by nie dało efektu. Trzeba to 

zrobić po prostu od początku. 

 

Radnego Zbigniewa Antczaka 

Starosta nie miał żadnego sygnału, że było jakiekolwiek wyłączenie ogrzewania. Oczywiście 

zostanie sprawdzone, dlaczego tak się stało. 

 

Radnego Michała Pierunia 

W ubiegłym roku rzeczywiście Zarząd przymierzał się do tego, żeby nie podpisywać umów 

utrzymaniowych. Ale była bardzo silna presja. Włodarzom trzech miast bardzo zależało na 

tym, żeby te drogi przejąć i utrzymywać. I to wykonują. My monitorujemy to wykonanie, 

ponaglamy czasami. W Zgierzu łatanie dziur wykonuje podwykonawca. Prace się już 

rozpoczęły i trwają. Także prace powinny szybciej przebiegać. Sama Spółka nie dałaby rady. 

Zobaczymy jak to będzie przebiegać. Jeżeli rzeczywiście naszych oczekiwań nie będą 

spełniać, powrócimy do tematu, żeby na przyszły rok nie podpisywać takich porozumień.   
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Ad. 10 

Radny Sławomierz Janiszewski przypomniał o wyjazdowym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska. W imieniu przewodniczącego Komisji zaprosił radnych do 

udziału w tym posiedzeniu.  
 

Radny Tomasz Jędrzejczak po raz kolejny podniósł temat sygnalizacji świetlnej na                      

ul. Sikorskiego w Głownie. Tam się dzieją dziwne rzeczy. Jadąc 300m przed oświetleniem 

trzy razy światła się zmieniają. Światła działają całą noc. To jest droga powiatowa, która jest 

obecnie w utrzymaniu władz miasta Głowna. Radny prosił Starostę o zainteresowanie tym 

tematem, żeby tę sytuację wyprostować.  
 

Radny Michał Pieruń powiedział, że dwa razy wymieniali felgi i opony. Jest poirytowany,              

bo to jest sytuacja na naszych drogach. Apelował o spowodowanie podjęcia działań.  
 

Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Tomasza Jędrzejczaka poinformował,                      

że występowali o sprawdzenie funkcjonowania tych świateł na ul. Sikorskiego w Głownie. 

One zostały sprawdzone i według tego sprawdzenia funkcjonuje wszystko poprawnie. Nie są 

to światła zwykłe, które mają określony cykl włączania i wyłączania. One reagują na 

zbliżający się samochód bądź też samochód stojący i uruchamiane są przy pomocy 

fotokomórek. Oczywiście można wystąpienie powtórzyć, ale według wiedzy Starosty na tę 

chwilę światła działają prawidłowo. Taka jest również opinia ze strony magistratu, jak też 

osoby konserwującej sygnalizację. Niestety tego typu światła działają nieco inaczej niż 

światła cykliczne. 
 

Radny Tomasz Jędrzejczak poprosił, aby Starosta przez kwadrans się tą ulicą przejechał                    

i wówczas sam oceni, czy te światła funkcjonują należycie. Według radnego działają                      

w sposób bardzo niezrozumiały, zmieniają się bardzo często co 10 czy 15 sekund.   
 

Radny Wojciech Brzeski oznajmił, iż on w ul. Sikorskiego wjeżdża z drogi 

podporządkowanej i inaczej postrzega tę sytuację niż jadący tą główną ulicą. On jest 

zadowolony. Przekazał również, że jeżeli chodzi  o brak ogrzewania w DPS w Głownie,                  

to rzeczywiście rano w pierwszy dzień Świąt zawiesiły się czujniki podające paliwo. Trwało 

to krótko, bowiem awaria została usunięta w ciągu 2 godzin. 

Następnie nawiązał do podjętej dzisiaj uchwały. Należy mieć świadomość, że chcąc 

wykorzystać te 400 tysięcy zł podjęliśmy duże wyzwanie. Tę salę gimnastyczną przy Zespole 

Szkół Specjalnych w Ozorkowie musimy wykonać w szybkim czasie, bo do 29 grudnia br. 

jest ostateczny termin rozliczenia tej inwestycji. W dobrej sytuacji jesteśmy, bo już mamy 

dokumentację budowlaną, mamy decyzję budowlaną i ta sala gimnastyczna jest w takim 

systemie częściowo z elementów budowana. Także podjęcie tej uchwały pozwoli na 

podpisanie w przyszłym tygodniu umowy z Województwem Łódzkim. Wyraził nadzieję,                         

że w przyszłym tygodniu ogłaszamy przetarg, znajdziemy wykonawcę i tę inwestycję 

zrealizujemy w terminie. 
 

Radny Tomasz Jędrzejczak zapewnił, że przypadek ul. Sikorskiego w Głownie jest naprawdę 

specyficzny. Prosił, aby naprawdę poważnie podejść do tego tematu.  

 

Przewodnicząca Rady przypomniała o obowiązku składania do 30 kwietnia br. oświadczeń 

majątkowych za rok 2016.   
 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia             

obrad XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 14
26

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


